
ANEKSI 23 

Ky andeks ka ndryshuar me vendimin nr.128, datë 20.2.2013 

(Institucioni garantues) 

________________________________________________________ 

Nr. ________________ Prot., _______ më _____._____._____ 

GARANCI 

PËR SHUMËN E SANKSIONEVE TË APLIKUARA PËR SHKELJE NE FUSHEN E AKCIZAVE 

Për: Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave. 

Duke qënë se Apeluesi/Shoqëria ________________________ po ushtron ankim ndaj vendimit të 

Degës së Doganës ______________________, bazuar në nenit 105 të ligjit nr. 61/2012 datë 

24.5.2012 “Për akcizat në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar; 

Meqënëse Apeluesi/Shoqëria, duhet të paraqesë për marrjen në shqyrtim të ankesës nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Doganave garanci për shumën e përgjithshme të sanksioneve të aplikuara për 

shkeljen, objekt konflikti, sipas vendimit nr.________ datë __________ të Degës së Doganës 

________________, në shumën ____________ (________________) lekë; 

Me këtë dokument vërtetojmë se ne, _______________________ (institucioni garantues), marrim 

përsipër t’i paguajmë Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave, shumën totale prej 

___________________ Lekë (________________), shumë të cilën ne marrim përsipër ta kalojmë pa 

kushte menjëherë në llogari të Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave sapo të na kërkohet nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave. 

Me këtë garanci ju sigurojmë se nuk është e nevojshme t’i drejtoheni më parë Apeluesit/, Shoqërisë 

_______________ për të realizuar pagesën në lidhje me këtë garanci. 

Kjo garanci është e vlefshme 6 (gjashtë) muaj nga momenti i lëshimit. Ky afat mundet të zgjatet sipas 

kërkesës dhe nevojës së Drejtorisë të Përgjithshme e Doganave me kërkesë te kësaj të fundit. 

Kjo garanci do të çlirohet nëse ankesa e apeluesit pranohet nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Doganave. Me mbarimin e këtij afati, kjo garanci bëhet e pavlefshme dhe 

_______________________ (institucioni garantues) është i çliruar nga çdo lloj detyrimi, në lidhje me 

këtë garanci. 

Për qëllim autentifikimi ju lutemi të telefononi në numrat e telefonit: ______________________ 

Nënshkrimet e përfaqësuesve të institucionit garantues 


